15. Zichy Okl. III. 282. 1. (1365.) Nos comes Stephanus 135
Bubek iudex curie domini Lodovici Dei gracia regis Hungariae

lliés: Bevezetés a magyar jog torténctébe. 20
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damus pro memoria, quod causam quam deminus Wyllhermus
episcopus ecclesie Quinqueecclesiensis, pro quo Johannes literatus
cum procuratoriis literis eiusdem astitit, contra magistrum Johannem

14ofilium Vezzeus personaliter conparentem, iuxta continenciam
priorum literarum nostrarum prorogatoriarum in quindenis
residencie exercitus regalis versus Bulgaros moti et ad octavas
festi beati Mychaelis archangeli proxime preteritas proclamate
movere habebat coram nobis, de parcium voluntate ad octavas

145 festi beati Georgii martyris nunc venturas duximus prorogandam.
Datum in Vyssegrad octavo die termini prenotati, anno Domini
M? CCC? LX° quinto.

f) A jus decem personarum.

16. Hkv. II. r. 40. cz. prin. Sciendum est autem; quod
quilibet praelatus, et baro ex officio, abbasque, et praepositus
150 infulatus, et annulatus, pro decem personis nobilium, ratione suae
dignitatis, habet jurandi potestatem.
17. Pannonhalmi rendtorténet VIII. k. 502—503 1. (1437.)
, ++.. una cum prelatis et baronibus ac regni nostri nobilibus
nobiscum in iudicio existentibus iudicando commisimus eo modo,
155 ut annotatus frater Mychael abbas de Beel, eo, quod infula,
anulo et baculo pastorali fungere dinoscitur, ex eoque racione
sue dignitatis pro decem personis nobilium iurandi habet facul-
tatern, octavo die festi assumpcionis Virginis gloriose proxime
venturi sola sua in persona in monasterio suo et in suo stallo
160 indutus suis wvestibus pontificalibus coram testimoniis capituli
ecclesie Wesprimiensis, que per ipsum capitulum pro ipsis
partibus illuc transmiti iubemus, comparendo et baculum in
sinistra manu tenendo manumque dextram ad pectus suum
ponendo ad sue consciencie puritatem et statum sue regulari-
165 tatis id, quod nulla porcio possessionaria in dicta possessione
Kayar, quam idem Sandor acquireret, apud ipsum et sub
potestate ipsius sit et existat, dicere et reffere, et post hec ipsius
conscienciose assercionis seriem partes in litteris dicti capituli
Wesprimiensis ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc
170 venturas eidem nostre personali presencie reportate teneantur . .. . “

g) A grifok (comites perpetui et liberi).

18. 1486 : XXI. t.-cz. Item, quia nonnulli se 3 judicio, et
jurisdictione banorum, waywodarum, comitum, vel vice-comitum
parochialium eximi, et solummodo judicio, et judicatui regiae
majestatis praeseryari procurarunt; sub cujus exemptionis confi-
dentia, cagteros plurimis damnis, injuriis, oppressionibus, nocu- 175
mentis, et aliorum malorym generibus impune afficere consyeverunt.